
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.28 del 26-02-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 28 DEL 26-02-2019 

Registro Generale n. 64 

 

 

 

Oggetto: FORNITURA SERRATURA DI SICUREZZA PER PORTONE DI 

INGRESSO AUDITORIUM SAN NICOLO' - DITTA SOC. PIERMARINI 

MANLIO & C. SRL DI CORRIDONIA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 7 dicembre 2018, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.292 del 17 dicembre 2018 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’acquisto di una nuova serratura di sicurezza 

del portone di ingresso dell’Auditorium San Nicolò in sostituzione di quella esistente in quanto 

rotta; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge 

n.208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti 

telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 

26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La 

violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 

95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 

115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di 

responsabilità amministrativa; 

- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 



d.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad 1.000 

euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da 

ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). Anche in tal 

caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito 

disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, 

del citato decreto legge n.95/2012; 

CONSIDERATO che la serratura di sicurezza richiesta è presente sul MEPA e può essere 

fornita dalla ditta Società Piermarini Manlio & C. srl di Corridonia in quanto fornitrice di 

particolari serrature di sicurezza; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Dgs. 165/2001; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’acquisizione, attraverso il MePA, il Mercato Elettronico attivato da 

CONSIP per la P.A., della fornitura di una serratura di sicurezza del portone di ingresso 

dell’Auditorium San Nicolò dalla ditta Società Piermarini Manlio & C. srl di Corridonia 

per l’importo di € 80,99 più IVA al 22% per un totale complessivo di € 98,81; 

 

2. Di impegnare al cap. 10130 codice di bilancio 01.05-1.03.01.02.000 imp. 106 la somma 

di Euro 98,81 IVA compresa; 

 

3. Di provvedere al pagamento della somma dovuta su presentazione di regolare fattura, 

vistata dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza 

dell’importo impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.28 del 26-02-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  26-02-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     26-03-2019             al       10-04-2019     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  26-03-2019 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   26-03-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

